【報道関係者各位】
令和５年６月 28 日

茨城県政策企画部県北振興局

茨城県では、県北地域において、首都圏等を中心とした地域外からの新しい視点で、県北地域の地域

資源の活用や地域課題の解決につながるビジネス等を起こし、その成果を地域に広く波及させることが
できる人材を起業型地域おこし協力隊（KENPOKU PROJECT E）として誘致し、起業による地域経済の
発展や雇用の創出に寄与することを目指しています。

今回、令和５年７月１日付けで以下のとおり、新たに 1 名委嘱し、その委嘱式を令和５年７月３日に
実施します。是非ご取材くださいますようお願いいたします。

今回の委嘱により、隊員の現員数は、20 名となります。隊員には、斬新な視点と熱意と行動力で、県
北地域に大きな刺激を与えることを期待しています。

今回委嘱する隊員の概要

氏名
活動拠点

抱負 従前の居住地
活動内容

神田
か ん だ

 駿
しゅん

介
すけ

日立市 林業の担い手不足、後継者不足により放置されてしまって
いる森林を自伐型林業という環境保全性の高い施業によ
り継続的に管理することにより、100 年先、200 年先も持
続可能で安心して暮らせる環境づくりを行うと共に、自伐
型林業の普及活動を積極的に行い、地域に新たな雇用の創
出や移住者の増加に貢献していきます！また、整備した森
林や豊かな自然環境を活用したアクティビティやイベン
トを定期的に開催し、地域住民や市外、県外からの観光客
が交流できる機会をつくり、笑顔や活気あふれる街づくり
に貢献していきます！

東京都
自伐型林業による森
林保全活動、空き家や
廃校を活用した林業
と移住体験施設の運
営、森林資源を活用し
たアウトドア研修・イ
ベントの企画・運営

委嘱期間
 令和５年７月１日 ～ 令和６年３月 31 日  （最長３年まで延長可能）

委嘱式
  日 時 令和５年７月３日（月）10:00 から
  場 所 茨城県庁 10 階政策企画部会議室
  出席者 神田氏、県政策企画部県北振興局長

全隊員の活動拠点（今回の委嘱者を含む）

活動拠点 日立市 常陸太田市 常陸大宮市 大子町 計
人数 ９ 4 3 4 20

【本件に関するお問い合わせ先】
 茨城県政策企画部県北振興局  振興Ｇ  029-301-2715
担当：木村（内線 2723）、武藤、國廣、内田

茨城県北起業型地域おこし協力隊員を新たに 1 名委嘱！！